2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» июня 2023 года                    № 95

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Советского сельского поселения от 22.12.2021 г. № 159

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Советского сельского поселения от 22.12.2021 г. № 159:
1.1. В подпункте 38 пункта 1.2 наименование постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 изложить в следующей редакции:
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».
1.2. В пункте 2.4.2 слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
1.3. В пункте 2.4.3 слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
1.4. В пункте 2.4.4:
- наименование постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 изложить в следующей редакции:
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;
- слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
1.5. В абзаце 16 пункта 2.5 наименование постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 изложить в следующей редакции:
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».
1.6. В абзаце 5 подпункта 1 пункта 2.10.2 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
1.7. В подпункте 10 пункта 2.10.3 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
1.8. В подпункте 17 пункта 2.10.3 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
1.9. В пункте 3.5.13 слова «16 дней» заменить словами «6 дней».
1.10. В пункте 3.9.8 слова «17 дней» заменить словами «7 дней».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, за исключением подпунктов 1.2, 1.3, 1.9, 1.10 пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 марта 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Советского сельского поселения                 А.Ф. Пак